



ZARZĄD WOJEWÓDZKI NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY POLICJANTÓW woj. zachodniopomorskiego



70-521 Szczecin, ul. Piotra i Pawła 4/5, NIP 499-02-45-173, REGON 810-940-147
tel. (091) 82 15760, fax. (091) 82 15765, <http://www.nszzp.szczecin.kwp.gov.pl>
Konto Credit Agricole 70 1940 1076 3008 8139 0000 0000

Szczecin, dnia 01.12.2016 r.

OŚWIADCZENIE

Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa zachodniopomorskiego dotyczące rządowego projektu ustawy z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie zmiany ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin.

Działając w imieniu Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa zachodniopomorskiego wyrażamy oburzenie i zdziwienie treścią zaproponowanej noweli ustawy emerytalnej (zupełnie innej od tej konsultowanej ze związkami zawodowymi dwa miesiące wcześniej w lipcu br.). Projekt tej ustawy, zupełnie inny od wcześniejszych deklaracji rządu, w przedmiocie zmian zaopatrzenia emerytalnego jest jednym z najbardziej niesprawiedliwych społecznie ustaw dotyczących Policjantów po obaleniu komunizmu w Polsce, a także łamie dotychczasowe obietnice i deklaracje Rządu.

Należy podkreślić, że proponując i zatwierdzając ten projekt, Rząd oszukał Policjantów, którzy w dużej części z nadzieją oczekiwali na zmianę władzy i deklarację wzmocnienia Policji i jej modernizację w każdym zakresie m.in. wizerunkowym. Zarząd Województwa NSZZ Policjantów mówi stanowczo nie temu projektowi i wskazuje, że w tym zakresie Policjanci są zjednoczeni, solidarni wobec pokrzywdzonych tym projektem funkcjonariuszy Policji i emerytów oraz rencistów policyjnych i ich rodzin, i mówią jednym głosem, jak mało w której kwestii.

Naruszanie zasad sprawiedliwości społecznej, na którą w niezrozumiałym kontekście powołuje się projektodawca, jest oczywiste. Najlepszym dowodem na to jest oburzenie wszystkich policjantów służących w demokratycznej Polsce, pomagających w utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa w kraju.

Stosowana przez Rząd odpowiedzialność zbiorowa zastosowana wobec Policjantów jest charakterystyczna dla rządów państw totalitarnych, a z uzasadnienia projektu tej ustawy wynika, że właśnie od takich rządów projektodawca się odzegnuje i chce ukarać osoby, które miałyby służyć na rzecz państwa totalitarnego.

Należy podkreślić, iż karanie wszystkich policjantów, w szczególności tych bez wpływu na funkcjonowanie wydziałów określonych w art. 13b proponowanej noweli (pracujący w administracji, studenci itp.), poprzez obniżenie im emerytury, nie tylko narusza prawa nabyte funkcjonariuszy, ale również jest społecznie niesprawiedliwe. Policjanci nie wiedzą w jaki sposób policjant rozpoczynający służbę np. w 1989 r. na niskim stanowisku miałby walczyć o utrzymanie poprzedniego ustroju. Zdecydowana większość Policjantów popierała wówczas zmiany ustrojowe w Polsce i również marzyła o wolnej Polsce. Zatem protestujemy przeciwko

zakłamywaniu przekazu, że te 32.000 rodzin funkcjonariuszy m.in. policyjnych, które zostaną ukarane poprzez obniżenie im emerytur, czy rent służyły na rzecz systemu totalitarnego, w szczególności, że zostały zweryfikowane pozytywnie przez działaczy ówczesnej opozycji, szerokiego obozu solidarnościowego. Co więcej osoby te wiele lat służyły, a niektóre nadal służą w Polsce demokratycznej, często poświęcając swoje życie rodzinne, zdrowie, by zapewnić bezpieczeństwo i porządek.

Ponadto niezrozumiałym jest obniżenie emerytur tym osobom mimo przeprowadzenia już weryfikacji funkcjonariuszy w trakcie transformacji przed rozpoczęciem służby dla wolnej i demokratycznej Polski oraz wbrew obowiązującemu prawu w tym konstytucji, jak i wbrew orzecznictwu.

Zgodnie z uzasadnieniem wyroku TK z dnia 24 lutego 2010 r., sygn. akt K6/09 – OTK ZU nr 2a/2010, poz. 15 Sąd Konstytucyjny wskazał, że „każdy funkcjonariusz bezpieczeństwa Polski Ludowej, który został zatrudniony w nowo tworzonych służbach policji bezpieczeństwa, ma w pełni gwarantowane, równe prawa do korzystania z uprzywilejowanych zasad zaopatrzenia emerytalnego” oraz „Służba w organach suwerennej Polski po roku 1990 r. także traktowana jest jednakowo, bez względu na to, czy dany funkcjonariusz uprzednio pełnił służbę w organach bezpieczeństwa Polski Ludowej, czy też nie”.

Należy podkreślić, iż Policjanci odbierają aktualny projekt jako próbę szukania oszczędności z uwagi na inne zobowiązania Rządu pod pretekstem nośnego hasła sprawiedliwości społecznej. Nadto Policjanci obawiają, że tego typu nieuzasadnione działania mogą być początkiem reformy emerytalnej, obejmującej wszystkich policjantów i próbą odebrania tej grupie zawodowej dotychczasowych przywilejów emerytalnych.

Należy podkreślić, że sposób przygotowania projektu niestety był charakterystyczny właśnie dla systemu totalitarnego, tj. przygotowywany w tajemnicy, bez jakichkolwiek konsultacji społecznych. Takie działanie Rządu wzbudza u Policjantów oburzenie, a trzymanie w tajemnicy tego projektu, wręcz wprowadzenie w błąd środowiska policyjnego przez konsultowanie zupełnie innego projektu tej ustawy w lipcu 2016 r., który później z niewiadomych przyczyn zniknął, zasługuje na potępienie i wyciągnięcie konsekwencji wobec autorów tego zamieszania. Te fakty wzbudzają u Policjantów uzasadnioną wątpliwość, co do faktycznych intencji Rządu i potwierdzają że Rada Ministrów ma świadomość krzywdy jaką niniejszą ustawą uczyni Policjantom - wiele lat służącym dla demokratycznej Polski, poświęcającym prawie całe swoje dorosłe życie służbie na rzecz wolnej Polski.

Tym bardziej jest to przykre w sytuacji, gdy mamy być jedyną grupą zawodową ukaraną zbiorowo, i to za rzekomą próbę utrzymania poprzedniego systemu, co 99 procent albo i więcej policjantów nie czyniło. Wręcz przeciwnie swoim działaniem, a także późniejszą pracą po pozytywnej weryfikacji, Policjanci, którzy mają być objęci tą nowelizacją, pracowali na dobrą opinię o Policji i funkcjonariuszach. Czynili to, mimo zaniedbań w zakresie szeroko rozumianych warunków służby ze strony kolejnych rządów.


Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów woj. zachodniopomorskiego protestuje przeciwko stosowaniu podwójnych standardów, z jednej strony odpowiedzialności zbiorowej policjantów w większości kilkunastoletnich lub co najwyżej dwudziestoparolatków, a z drugiej strony wspieraniu i legitymowaniu urzędników, Sędziów, Prokuratorów, którzy podejmowali i podpisywali decyzje, wyroki w imieniu totalitarnego państwa m.in. w okresie stanu wojennego w PRL, a dzisiaj są szanowani przez wszystkie ugrupowania polityczne, m.in. rządzących dziś Polską. Przykładem takich osób może być choćby sędzia, a potem minister Kryże, czy poseł Piotrowicz. Rozumiemy, że te osoby przeszły pozytywną weryfikację. Zatem dlaczego setki, czy tysiące policjantów, które nie podejmowały żadnych decyzji przed 1990 r., albo podejmowały, ale niezwiązane z ówczesną polityką, a jedynie bezpieczeństwem i porządkiem w kraju mają cierpieć wraz ze swoimi rodzinami.

Takiej sytuacji i takim niesprawiedliwym propozycjom Rządu Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów, w imieniu policjantów garnizonu zachodniopomorskiego mówi stanowcze nie i deklaruje wsparcia dla działań protestacyjnych ZG NSZZ Policjantów oraz innych związków zawodowych, które będą w takich protestach wspierać i uczestniczyć.

W związku z powyższym apelujemy do Pani Premier oraz Rady Ministrów, a także polityków rządzącej partii oraz posłów o podjęcie dialogu społecznego, którego w tej kwestii zaniechali, a na który wielokrotnie, jak widać głośno rządzący się powołują. Jednocześnie wzywamy do zaniechania prac nad tym krzywdzącym projektem, który stawia ponad prawo odpowiedzialność zbiorową wobec jedynej grupy społecznej w kraju Policjantów.

Wiceprzewodniczący
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów
woj. zachodniopomorskiego

Leszek Kamiński

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów
woj. zachodniopomorskiego

Marian Boguszyński